D
 5
.1
93
.2
/0
3.
12

237
KENNLINIE
TYPENSCHLÜSSEL
RVM 06020 – 01 – C – N – 0.5
Benennung
Rückschlagventil, metrisch
Einbauraum
06020 = 2-Wege Einbauraum
Ausführung
01 = Standardausführung
  (Oberfläche verzinkt)
06 = Ausführung mit gehärtetem Sitz
Anschlussart
C = Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FPM
Öffnungsdruck
0.5 = 0,5 bar
Andere auf Anfrage
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
06020
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat-Nr.
Senker MK3 170033
Reibahle MK2 1000768
Gewindebohrer 1002648
Prüfdorn 168840
gemessen bei:
n = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Volumenstrom
D
ru
ck
ve
rlu
st
P
as
st
ie
fe
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RVM06020-01-C-N-0.5 3196992
andere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse
R06020-01X-01 275266 Stahl, verzinkt G 3/8
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
DICHTSATZ 06020-NBR NBR 3119017
DICHTSATZ 06020-FPM FPM 3262477
 30 dick
6kt. SW24
Anziehdrehmoment 30+5 Nm
∅15
∅23,6
∅6,6 durch
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598